
UCHWAŁA NR 3930/21 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 30 CZERWCA 2021 r. 

W SPRAWIE:  

wprowadzenia zmian do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

NA PODSTAWIE 

art. 41 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1

Wprowadza się zmiany do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr 2975/20 Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 18 listopada 2020 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 

w Kielcach, zmienionego Uchwałami: Nr 3272/21 z dnia 20 stycznia 2021 r., Nr 3383/21 z dnia 

17 lutego 2021 r., Nr 3482/21 z dnia 10 marca 2021 r., Nr 3700/21 z dnia 5 maja 2021 r. 

oraz Nr 3817/21 z dnia 2 czerwca 2021, które zawarte zostały w załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021 r.

. 

WICEMARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

MAREK BOGUSŁAWSKI 



1 
 

       Załącznik do Uchwały Nr 3930 /21               

    Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

       z dnia 30 czerwca 2021 r. 

 

 

W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  

w Kielcach wprowadza się następujące zmiany:  

 

 

1. § 39. ust. 1 lit. a) otrzymuje brzmienie:  

 

a) departamenty: 

 

Lp. Nazwa departamentu Symbol 

1) Departament Inwestycji i Rozwoju IR 

2) Departament Infrastruktury, Transportu i Komunikacji TK 

3) Departament Ochrony Zdrowia OZ 

4) Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego EFS 

5) Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego KD 

6) Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich  ROW 

6) Departament Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego NGP 

7) Departament Budżetu i Finansów BF 

8) Departament Organizacyjny i Kadr OK 

9) Departament Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych EST 

10) Departament Kontroli i Audytu KA 

11) Departament Kontroli i Certyfikacji RPO KC 

12) Departament IT IT 

13) Departament Środowiska i Gospodarki Odpadami ŚO 

 

 

2. § 45. pkt 2) otrzymuje brzmienie:  

2)  prowadzenie nadzoru właścicielskiego oraz obsługa wykonywania praw z udziałów  

       Samorządu Województwa w spółce prawa handlowego „POLREGIO” sp. z o.o.  

       i współpraca w tym zakresie z Departamentem Kontroli i Certyfikacji RPO. 

 

3. § 45. pkt 5) otrzymuje brzmienie:  

5) przygotowywanie opinii do wniosków składanych w ramach postępowania  

       poprzedzającego rozpoczęcie robót budowlanych na podstawie ustawy o szczególnych  

       zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. 



2 
 

 

4. § 45. pkt 20) otrzymuje brzmienie:  

20) realizacja zadań wynikających z ustawy Prawo energetyczne, w tym: opiniowanie  

       wniosków w sprawie udzielania, cofania koncesji w zakresie wytwarzania, przesyłania       

       i dystrybucji oraz obrotu paliwami i energią, opiniowania planów zaopatrzenia   

       gmin w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe oraz współpraca z Departamentem   

       Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego oraz Departamentem  

       Środowiska i Gospodarki Odpadami w tym zakresie. 

 

5. W § 45. po punkcie 20) dodaje się punkt 21) w brzmieniu:  

21) przygotowywanie opinii do wniosków o ustalenie linii kolejowej  w trybie ustawy  

       z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym, w odniesieniu do:  

a) ochrony samorządowych obiektów infrastruktury; 

b) drogi publicznej kategorii wojewódzkiej, która krzyżuje się z linią kolejową. 

 

6. W § 62. po punkcie 21) dodaje się punkt 22) w brzmieniu:  

22) realizacja zadań wynikających z ustawy Prawo energetyczne, obejmujących  

        opiniowanie planów zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla    

        przedsiębiorstw energetycznych oraz współpraca z Departamentem Infrastruktury,  

        Transportu i Komunikacji oraz Departamentem Środowiska i Gospodarki Odpadami  

        w tym zakresie. 

 

 

7. ROZDZIAŁ 11 otrzymuje brzmienie: 

 ROZDZIAŁ 11 

 DEPARTAMENT EDUKACJI, SPORTU, TURYSTYKI I SPRAW   

 ZAGRANICZNYCH (EST) 

 

 



3 
 

§ 70. W skład Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych wchodzą 

następujące komórki organizacyjne: 

 

Lp. Nazwa komórki organizacyjnej Symbol 

1) Oddział Edukacji i Nauki EST - I 

2) Oddział Sportu EST - II 

3) Wieloosobowe Stanowisko ds. Organizacyjnych i Finansowych EST – III 

4) Oddział Turystyki EST – IV 

5) Oddział Spraw Zagranicznych EST - V 

 

8. § 71. otrzymuje brzmienie: 

 

§ 71. Departamentem kieruje dyrektor przy pomocy dwóch zastępców. 

 

9. W § 72. po punkcie 18 dodaje się punkty: 19), 20), 21), 22), 23), 24) w brzmieniu:  

19)   promowanie walorów i możliwości rozwojowych województwa w kraju i za granicą; 

        organizacja oraz współorganizacja imprez promujących Województwo  

        Świętokrzyskie, 

20) opracowywanie propozycji aktualizacji „Priorytetów współpracy zagranicznej   

         Województwa Świętokrzyskiego” i dokumentów o współpracy międzyregionalnej  

         oraz nadzór nad ich realizacją, 

21)  realizacja współpracy z regionami partnerskimi Województwa Świętokrzyskiego  

         oraz podejmowanie inicjatyw zmierzających do nawiązania nowych kontaktów, 

22)    opracowywanie zasad współpracy z organizacjami międzynarodowymi, 

23)  koordynacja, animowanie i monitoring współpracy międzyregionalnej na szczeblu     

         wszystkich kontaktów zagranicznych realizowanych na poziomie Urzędu  

         oraz wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, w tym udział  

         w   międzynarodowych sieciach i organizacjach współpracy, 

24) przygotowywanie i obsługa wizyt gości zagranicznych oraz międzynarodowych   

        kontaktów przedstawicieli Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 



4 
 

10. § 81. otrzymuje brzmienie:  

 

§ 81. W skład Gabinetu Marszałka Województwa wchodzą następujące komórki 

organizacyjne:  

 

Lp. Nazwa komórki organizacyjnej Symbol 

1) Biuro Prasowe (oddział) GM - I 

2) Oddział Promocji GM - II 

3) Oddział Obsługi Marszałka i Zarządu Województwa GM - III 

4) Wieloosobowe Stanowisko ds. Organizacyjnych GM - IV 

5) Rzecznik Funduszy Europejskich GM - V 

 

11. W § 83. skreśla się punkty: 15), 16), 17), 18), 19), 20).  

 

12. W § 83. zmienia się numeracja punktów: 

1) Dotychczasowy punkt 21) staje się punktem 15). 

2) Dotychczasowy punkt 22) staje się punktem 16). 

3) Dotychczasowy punkt 23) staje się punktem 17). 

4) Dotychczasowy punkt 24) staje się punktem 18). 

5) Dotychczasowy punkt 25) staje się punktem 19). 

6) Dotychczasowy punkt 26) staje się punktem 20). 

7) Dotychczasowy punkt 27) staje się punktem 21). 

8) Dotychczasowy punkt 28) staje się punktem 22). 

9) Dotychczasowy punkt 29) staje się punktem 23). 

10) Dotychczasowy punkt 30) staje się punktem 24). 

11) Dotychczasowy punkt 31) staje się punktem 25). 

12) Dotychczasowy punkt 32) staje się punktem 26). 

13) Dotychczasowy punkt 33) staje się punktem 27). 

14) Dotychczasowy punkt 34) staje się punktem 28). 

15) Dotychczasowy punkt 35) staje się punktem 29). 



5 
 

16) Dotychczasowy punkt 36) staje się punktem 30). 

 

13. W § 94. po punkcie 2) dodaje się punkt 3) w brzmieniu:  

3) w strukturze Biura Radców Prawnych funkcjonuje Inspektor Ochrony Danych,    

      bezpośrednio podlegający Marszałkowi Województwa. 

 

14. W Rozdziale 17 po § 97. dodaje się § 98. w brzmieniu: 

§ 98. Inspektor Ochrony Danych pomaga administratorowi lub podmiotowi 

przetwarzającemu dane we wszystkich kwestiach związanych z ochroną danych 

osobowych. W szczególności jego obowiązkiem jest: 

a) informowanie i doradzanie administratorowi lub podmiotowi przetwarzającemu,  

jak również ich pracownikom, w zakresie ich obowiązków wynikających  

z przepisów prawa o ochronie danych; 

b) monitorowanie zgodności organizacji z wszystkimi przepisami prawa dotyczącego 

ochrony danych, w tym audyty, działania podnoszące świadomość, a także szkolenia 

dla personelu zajmującego się przetwarzaniem danych; 

c) udzielanie zleceń co do oceny skutków dla ochrony danych oraz monitorowanie jej 

wykonania; 

d) pełnienie funkcji punktu kontaktowego dla osób fizycznych składających wnioski  

i żądania dotyczące przetwarzania ich danych osobowych i wykonywania ich praw; 

e) współpraca z organami ochrony danych i pełnienie funkcji punktu kontaktowego 

dla organów ochrony danych w kwestiach związanych z przetwarzaniem. 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

15. § 99. otrzymuje brzmienie:  

 

§ 99. W skład Biura Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych 

wchodzą następujące komórki organizacyjne:  

 

Lp. Nazwa komórki organizacyjnej Symbol 

1) Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych BSO - I 

2) Kancelaria Materiałów Niejawnych BSO - II 

3) Jednoosobowe Stanowisko ds. Obronnych BSO - III 

4) Wieloosobowe Stanowisko ds. Bezpieczeństwa Publicznego BSO - IV 

5) Inspektor Bezpieczeństwa Teleinformatycznego BSO - V 

 

16. Dotychczasowy § 99. staje się § 100. 

17. § 101. Skreślony. 

18. Dotychczasowy § 100. staje się § 101. 

 

19. W § 103. skreśla się punkt 13). 

 

20. W § 103. zmienia się numeracja punktów: 

1) Dotychczasowy punkt 14) staje się punktem 13). 

2) Dotychczasowy punkt 15) staje się punktem 14). 

3) Dotychczasowy punkt 16) staje się punktem 15). 

4) Dotychczasowy punkt 17) staje się punktem 16). 

5) Dotychczasowy punkt 18) staje się punktem 17). 

6) Dotychczasowy punkt 19) staje się punktem 18). 

7) Dotychczasowy punkt 20) staje się punktem 19). 

8) Dotychczasowy punkt 21) staje się punktem 20). 

9) Dotychczasowy punkt 22) staje się punktem 21). 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

21. W § 110. po punkcie 29) dodaje się punkt 30) w brzmieniu:  

30) realizacja zadań wynikających z ustawy Prawo energetyczne, obejmujących    

        opiniowanie planów zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla    

        przedsiębiorstw energetycznych oraz współpraca z Departamentem Infrastruktury,   

        Transportu i Komunikacji oraz Departamentem Nieruchomości, Geodezji  

        i Planowania Przestrzennego w tym zakresie. 

 

 


	uchwała nr 3930
	załącznik do Uchwały Nr 3930

